UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA

                   RESOLUÇÃO  Nº 27/92

             O CONSELHO DE COORDENAÇÃO  DO ENSINO E DA
PESQUISA, em  sessão  de 22.12.92, tendo em vista o constante
no  processo nº 23078.055132/91-63, nos termos do Parecer nº
25/92 da Comissão de Legislação, Regimento e Recursos

                    R E S O L V E

negar  provimento  ao  recurso interposto por  LUIS  ISNARD
LEÃO BIAGGIO,  contra decisões da Comissão de Carreira de
Filosofia  e Ciências  Humanas  -  COMCAR/FCH  e  da  Câmara  de
Filosofia  e Ciências  do  Homem  -  III  Câmara  que  negaram
liberação   da disciplina EDU 233 - Prática de Ensino em
Filosofia.

                                 Porto Alegre, 22 de dezembro de
1992.

                                           HELGIO  TRINDADE
                                                Reitor

     /RR